СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РЕПЬЁВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«28»  сентября 2022 г. № 104

с. Репьёвка

О внесении изменений и

дополнений в Устав

Репьёвского муниципального

района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005 года № 97-ФЗ «О

государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в

целях приведения Устава Репьёвского муниципального района в

соответствие с действующим законодательством, Совет народных

депутатов Репьёвского муниципального района Воронежской области

р е ш и л :

1. Внести в Устав Репьёвского муниципального района изменения и

дополнения согласно приложению.

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по

Воронежской области в порядке, установленном федеральным законом.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

после его государственной регистрации и вступает в силу после его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Репьёвского

муниципального района

В.И. Рахманина

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета народных

депутатов Репьёвского

муниципального района

Воронежской области

от «28» сентября 2022 года № 104

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. В статью 8 Устава внести следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах

муниципальных районов за границами городских и сельских населенных

пунктов;»;

1.2. В пункте 35 слова «проведение открытого аукциона на право

заключить договор о создании искусственного земельного участка»

исключить.

2. В статью 8.1. Устава внести следующие изменения:

2.1. В пункте 9 слова «проведение открытого аукциона на право

заключить договор о создании искусственного земельного участка»

исключить;

2.2. Дополнить пунктами 18 и 19 следующего содержания:

«18) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств,

создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях

населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а

также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных

регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов

поселения;

19) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении

лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения.».

3. Часть 1 статьи 9 Устава дополнить пунктом 18 следующего

содержания:

«18) создание муниципальной пожарной охраны.».

4. В части 7 статьи 30 Устава после слов «в Российской Федерации»

дополнить словами «, иными федеральными законами».

5. Статью 40 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 40. Полномочия избирательных комиссий по

организации и проведении выборов, местного референдума,

голосования по отзыву депутата.

1. Территориальная избирательная комиссия Репьевского

муниципального района организует подготовку и проведение выборов в

органы местного самоуправления, местного референдума, голосования по

отзыву депутата, члена выборного органа местного самоуправления,

выборного должностного лица местного самоуправления в соответствии с

федеральным законодательством об основных гарантиях избирательных

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации.

2. По решению Избирательной комиссии Воронежской области

полномочия избирательной комиссии, организующей подготовку и

проведение выборов в органы местного самоуправления, местного

референдума, голосования по отзыву депутата могут возлагаться на

участковую комиссию, действующую в границах этого муниципального

образования.

В случае исполнения полномочий комиссии, организующей

подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления,

местного референдума, участковая избирательная комиссия осуществляет

полномочия территориальной избирательной комиссии, предусмотренные

федеральным законодательством об основных гарантиях избирательных

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».